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1. Indledning 
 

I henhold til lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats udarbejder 

Jobcenter Svendborg hvert år en resultatrevision, der viser indsatsen i Jobcenter Svendborg og 

indsatsen fordelt på de tre kommuner; Svendborg, Langeland og Ærø i det forgangne år. 

 

Formålet med Resultatrevisionen er at vise, hvordan Jobcentret klarer sig i forhold til sidste år og i 

forhold til sammenlignelige jobcentre (klyngen). Resultatrevisionen skal som minimum indeholde 

resultater af beskæftigelsesindsatsen opgjort ved beskæftigelsesministeren mål, udviklingen i 

bestanden af personer på offentlige ydelser fordelt på målgrupper og en opgørelse af de besparelser, 

der kan opnås ved en mere effektiv beskæftigelsesindsats. Desuden skal resultatrevisionen 

indeholde en vurdering af, om der er indsatsområder, hvor der er behov for en mere effektiv 

beskæftigelsesindsats. 

 

Arbejdsmarkedsstyrelsen stiller via jobindsats.dk materiale til rådighed for udarbejdelse af 

resultatrevisionen. 

 

1. Scorecard Ministermål – jobcentrene/kommunerne rangeres i forhold til den 

sammenlignelige klynge på baggrund af deres udvikling det senest år indenfor de 3 

ministermål; begrænsning af arbejdskraftreserven, nedbringelse af sygedagpengesager over 

26 uger og begrænsning af unge under 30 år på offentlig forsørgelse. 

2. Resultatoversigt – beskriver resultaterne i forhold til ministermålene, udviklingen i de 

forskellige målgrupper i den seneste måned og det seneste år og sammenligner med den 

bedste og den gennemsnitlige udvikling i klyngen og beskriver indsatsen i forhold til 

aktiveringsgrad og opfyldelse af minimumskrav. 

3. Besparelsespotentialet - viser, hvor mange fuldtidspersoner og hvor mange udgifter til 

forsørgelsesydelser som kan spares i jobcentret, hvis andelen af fuldtidspersoner på 

forsørgelsesydelse i procent af befolkningen nedbringes til samme niveau som den 

gennemsnitlige andel for klyngen.  

 

2. Ministermål – Scorecard 
 

Scorecardet med ministermålene rangerer de sammenlignelige jobcentre/kommuner på baggrund af 

udviklingen i de 3 ministermål i det seneste år. 

 

Udviklingen i de 3 ministermål giver Jobcenter Svendborg en placering i den nederste halvdel af 

klyngen. Jobcenter Svendborg har haft den højeste stigning i arbejdskraftreserven i det seneste år, 

24,9 procent mod et gennemsnit på 6,4 procent i klyngen. I 2009 steg arbejdskraftreserven i 

jobcentret imidlertid mindre end i klyngen, og den samlede stigning fra 2008-2010 er således lidt 

mindre i Jobcenter Svendborg end i resten af klyngen. At arbejdskraftreserven i 2010 isoleret set er 

steget mere i Jobcenter Svendborg kan således tilskrives, at den stigende ledighed er slået senere 

igennem på Sydfyn.  
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Udviklingen i antallet af unge på offentlig forsørgelse viser også en relativ høj stigning i Jobcenter 

Svendborg. En stigning på 9,3 procent i forhold til året før er den 4. højeste stigning i klyngen. 

Stigningen er især sket blandt forsikrede ledige og kontanthjælpsmodtagere, der også udgør den 

største målgruppe. Jobcentret oplever, at især andelen af ikke-jobklare kontanthjælpsmodtagere 

stiger, og der er derfor fokus på indsatser, der bringer disse tættere på job eller uddannelse. 
 

Det sidste ministermål vedrører nedbringelse af de langvarige sygedagpengesager. Jobcenter 

Svendborg har haft et fald på 10 procent i det seneste år, hvilket er mere end gennemsnittet af 

klyngen. 

 

På kommuneniveau er både Svendborg og Langeland placeret i nederste halvdel af deres klynge, 

hvilket skyldes en stor stigning i arbejdskraftsreserven og for Svendborgs vedkommende også en 

stigning i unge, mens Ærø kommunes placering midt i klyngen skyldes et stort set uændret niveau i 

forhold til unge og sygedagpengesager og et fald i arbejdskraftreserven. 

 

Man bør notere sig, at placeringen på scorecardet alene gives på baggrund af udviklingen det 

seneste år, og at der altså ikke tages højde for hvilket niveau jobcentret og kommunerne ligger på. 

 

3. Resultatoversigten. 
 

Resultatoversigten er opdelt på resultater i forhold til ministerens mål, udviklingen i antallet af 

personer i de forskellige forsørgelsesgrupper samt indsatsen i forhold til aktiveringsgrad og 

rettidighed. 

 

3.1. Resultater – målopfyldelse 

 

Jobcenter Svendborgs resultater på ministermålsområderne i forhold til udviklingen i klyngen er 

beskrevet i foregående afsnit. Arbejdskraftsreserven og antallet af unge er steget mere end i 

klyngen, og der har været et 10 procents fald i antallet af sygedagpengemodtagere over 26 uger. 

 

De konkrete måltal og de opnåede resultater i Beskæftigelsesplanen for 2010 var: 

 

Minister mål 

 

1. Antallet af ledige med mere end tre måneders sammenhængende ledighed (arbejdskraftreserven) 

begrænses til 1200 ledige i december 2010 

I december 2010 var der 1.036 personer i arbejdskraftsreserven, så det er lykkedes at overholde 

målsætningen. 

 

2. Antallet af sygedagpengeforløb over 26 uger nedbringes til 430 forløb i december 2010 

I december 2010 var antallet af sygedagpengeforløb over 26 uger 509 forløb, så trods et fald på 10 

procent er målet ikke helt realiseret. Der vil være fortsat fokus på området i 2011, selv om området 

ikke længere er et ministermål. 
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3. Antallet af unge kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- og dagpengemodtagere 

under 30 år begrænses til 961 personer i december 2010 

Antallet af unge udgjorde i december 2010 976 personer, så målet blev næsten opfyldt. 

 

Øvrige mål 

 

Ud over beskæftigelsesministerens indsatsområder fastsatte Jobcenter Svendborg i 

Beskæftigelsesplanen 2009 nedenstående målsætninger. 

 

4. Antallet af ledighedsydelsesmodtagere med en varighed på mere end 18 mdr. reduceres til 53 i 

december 2010. 

I jobindsats.dk er det ikke muligt at opgøre forløb med mere end 18 mdrs. varighed, men der var i 

december 2010 42 personer med mere end 52 ugers ledighed, hvilket betyder, at målet er opfyldt. 

 

5. Antallet af delvise raskmeldinger på sygedagpengeområdet skal øges til at udgøre 20 procent af 

alle sygedagpengesager i december 2010 

I december 2010 udgjorde andelen af delvise raskmeldinger 16,6 procent af det samlede antal 

sygemeldinger. Målet er således ikke nået, men der vil være fortsat fokus på området i 2011.  

 

6.  Antallet af fritagne kontanthjælpsmodtagere nedbringes til at udgøre max. 20  procent i 

december 2010. 

 

Målsætningen om antallet at fritagne kontanthjælpsmodtagere er lavet i 2009, hvor 

kontanthjælpsmodtagere blev kategoriseret i 5 matchgrupper. I løbet af 2010 er jobcentrene 

overgået til en ny matchmodel, der opererer med 3 matchgrupper, hvor matchgruppe 3, de 

midlertidige passive er de borgere, der ikke vurderes at kunne profitere af et aktivt tilbud. 

Matchgruppe 3 udgjorde i december 2010 14 procent af kontant- og starthjælpsmodtagerne. 

 

 

3.2 Udviklingen i antallet af fuldtidspersoner 

 

Antallet af fuldtidspersoner i Jobcenter Svendborg er samlet set uændret i 2010 i forhold til året før, 

hvilket svarer til gennemsnittet for klyngen. Der er dog sket en forskydelse mellem de forskellige 

forsørgelsesgrupper; antallet af sygedagpengemodtagere, ledighedsydelsesmodtagere og 

førtidspension er faldet, revalideringsmodtagere og personer i fleksjob er stort set uændret mens der 

er sket en stigning i alle 3 matchkategorier af kontant- og startshjælpsmodtagere samt forsikrede 

ledige.  

 

Den gennemsnitlige udvikling i klyngen svarer ikke til Jobcenter Svendborgs udvikling. I klyngen 

er det sket en stigning i antallet af ledighedsydelsesmodtagere, personer i fleksjob og midlertidige 

passive kontanthjælpsmodtagere, et fald i personer under revalidering, og et mindre fald i jobklare 

kontanthjælpsmodtagere og sygedagpengemodtagere, mens de øvrige forsørgelsesgrupper er 

uændrede.  

 

Jobcenter Svendborgs udvikling afspejler, at der har været fokus på at begrænse tilgangen til 

permanent offentlig forsørgelse herunder ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension. Der har været 
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fokus på en tidlig indsats på sygedagpengeområdet, hvilket ses i faldet af sygedagpengemodtagere. 

Udfordringen for Jobcenter Svendborg i de kommende år vil være at have fokus på 

revalideringsmulighederne og på at bringe de indsatsklare kontanthjælpsmodtagere tættere på 

arbejdsmarkedet. Jobcentret deltager i Projekt ”På rette vej”, der netop er målrettet denne 

målgruppe. 

 

På kommuneniveau svarer udviklingen i Svendborg Kommune med udviklingen i Jobcenter 

Svendborg. Der er et uændret antal fuldtidspersoner og samme forskydninger i 

forsørgelsesgrupperne som beskrevet ovenfor.  

 

Langeland har haft en stor stigning i antallet af revalidender og en mindre stigning i antallet af 

fleksjob. Der er blevet færre sygedagpengemodtagere, ledighedsydelsesmodtager og midlertidige 

passive kontanthjælpsmodtagere. Der har været en større stigning i antallet af jobklare og 

indsatsklare. 

 

Ærø Kommune har som den eneste af de 3 kommuner oplevet et fald i antallet af fuldtidspersoner 

på offentlig forsørgelse. Der er 4 procent færre, hvilket dækker over et fald i alle 

forsørgelsesgrupper bortset fra revalidering og midlertidigt passive kontanthjælpsmodtagere. 

 

 

3.3 Indsatsen 

 

Af resultatoversigten fremgår Jobcenter Svendborgs aktiveringsgrad. For forsikrede ledige er 

aktiveringsgraden 32, hvilket er en stigning i forhold til 2009 og lidt over det gennemsnitlige niveau 

i klyngen. For jobklare kontanthjælpsmodtagere er aktiveringsgraden 35, hvilket er lavere end 

gennemsnittet for klyngen (56 procent), og et fald på 9 procentpoint i forhold til 2009. For 

indsatsklare kontanthjælpsmodtagere er aktiveringsgraden 30, hvilket er lidt under gennemsnittet 

for klyngen, og et mindre fald i forhold til 2009. 

 

Det bemærkes, at aktiveringsgraden er beregnet på timebasis. Det betyder, at andelen af personer 

der er i aktivering, er højere end aktiveringsgraden udtrykker. 

  

Jobcenter Svendborg har ikke en målsætning om en høj aktiveringsgrad. Fokus er på at give 

borgerne det rette tilbud på det rette tidspunkt. 

 

Indsatsen vurderes også i resultatoversigten ved at betragte andelen af personer, der får deres 

lovpligtige ret og pligt til samtaler og tilbud. Arbejdsmarkedsstyrelsen har ændret deres 

rettidighedsmålinger, hvilket betyder, at der kun er adgang til data fra august 2010 og frem. Det er 

således ikke muligt at sammenligne data fra december 2010 med december 2009. 

 

For dagpengemodtagere i Jobcenter Svendborg viser tallene, at 93 procent af borgerne i december 

2010 fik deres lovpligtige samtale til tiden. Hvis man betragter 4. kvartal i 2010, var der 

gennemsnitlig 6 procent der ikke fik deres samtale til tiden mod 8 procent på landsplan.  

 

For kontanthjælpsmodtagere udgør de manglende jobsamtaler 14 procent i december, hvilket svarer 

til gennemsnittet for klyngen.  
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I målingerne skelnes der ikke til årsagen til at en samtale ikke er afholdt rettidigt. Det er således 

uden betydning for målingen, om en jobsamtale ikke har været afholdt rettidigt fordi jobcentret ikke 

har indkaldt borgeren til tiden, eller fordi borgeren er udeblevet fra samtalen. Hvis man ser nærmere 

på tallene, fremgår det, at andelen af manglende samtaler stiger i forhold til matchkategori. En 

forklaring på den højere grad af rettidighed for jobklare kan således være, at en større andel af 

denne målgruppe møder op til de indkaldte samtaler. 

 

Resultatoversigten viser også, at der var 8 procent af dagpengemodtagerne, der i december 2010 

manglede et tilbud, hvilket svarer til niveauet i klyngen. En betydelig andel af de forsikrede ledige, 

der ifølge målingen ikke har fået et tilbud til tiden, er ledige med mere end 123 ugers ledighed, der 

skal have virksomhedsrettede tilbud uafbrudt i resten af deres ledighedsperiode, men som er passive 

i en kortere periode mellem to tilbud. Jobcentret har fokus på at perioden mellem tilbud reduceres 

mest muligt for denne målgruppe. Jobcenter Svendborg har desuden en udfordring i at overholde 

rettidigheden for unge under 30 år, der senest efter 13 ugers ledighed skal have et tilbud af 26 ugers 

varighed. Lovens begrænsede tilbudsmuligheder for unge og nyledige betyder, at dette 26 ugers 

tilbud enten skal være i form af løntilskudsjob ved en offentlig arbejdsgiver eller skal 

sammenstykkes af 4-6 forskellige tilbud, hvoraf et kan være om vejledning og opkvalificering mens 

resten skal være tilbud ved forskellige arbejdsgivere. Gives disse tilbud ikke i sammenhæng regnes 

rettidigheden ikke for overholdt.  

 

Af kontanhjælpsmodtagere mangler 22 procent at få et tilbud til tiden. Dette er flere end i klyngen, 

der har et gennemsnit på 11 procent. Ligesom med samtaler, får en større andel af de ikke-jobklare, 

ikke tilbuddet til tiden. Det kan skyldes, at det er sværere at finde et egnet tilbud til denne 

målgruppe, som typisk har store problemer udover ledighed. 

 

På kommuneniveau er tendenserne de samme. På Ærø er andelen af manglende samtaler og tilbud 

lidt større, men udsvingene kan skyldes, at der er tale om få personer, hvorfor en enkelt samtale, der 

ikke afholdes eller et tilbud, der ikke gives, vægter relativt mere. 

 

Jobcenter Svendborg har løbende fokus på at sikre, at borgerne får deres minimumsrettigheder 

opfyldt. Dette er vigtigt af hensyn til borgerens retssikkerhed, og har betydning for kommunernes 

mulighed for at hjemtage refusion fra staten.     

 

 4. Besparelsespotentiale 
 

Ifølge opgørelse over besparelsespotentiale fra jobindsats.dk er der i Jobcenter Svendborg et 

besparelsespotentiale på 22,9 mio. kr., der primært skyldes, at antallet af fuldtidspersoner på 

fleksjob og førtidspension i procent af befolkningen er større end i klyngen.  

 

Tilgangen til fleksjob og førtidspension har været lavere i 2010 end tidligere. At der alligevel er et 

stort besparelsespotentiale skyldes, at der historisk er tilkendt relativt mange førtidspensioner og 

fleksjob og niveauet derfor er højere end gennemsnittet i klyngen. Jobcentret vil fortsat være 

opmærksomme på at begrænse tilgangen til permanente ydelser gennem en tidlig og målrettet 

indsats, men det historisk betingende høje niveau kan ikke ændres. 
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På de øvrige områder er der et negativt besparelsespotentiale, der ikke medregnes i opgørelsen. Det 

betyder, at Svendborg, Langeland og Ærø Kommuners udgifter til forsørgelse ville være højere, 

hvis andelen af modtagere af de enkelte forsørgelsestyper svarede til gennemsnittet i de 

sammenlignelige jobcentre. 

 

Det bemærkes, at besparelsespotentialet er anderledes når det opgøres på kommuneniveau i stedet 

for jobcenterniveau. Det skyldes, at sammenligningsgrundlaget er et andet, idet de sammenlignelige 

kommuner for henholdsvis Svendborg, Langeland og Ærø Kommune er nogle andre end de 

jobcentre, som Jobcenter Svendborg kan sammenlignes med. Tendenserne er de samme i alle tre 

kommuner, med et stort besparelsespotentiale på førtidspension og et lidt mindre 

besparelsespotentiale på fleksjob- og sygedagpengeområdet for Svendborg og Langeland.  

 

5. Opfølgning på bevilling til ansættelse af ekstra 

virksomhedsrettede virksomhedskonsulenter  
 

Som led i udmøntningen af aftalen ”Stærkere ud af krisen – Bekæmpelse af langtidsledighed”, har 

Jobcenter Svendborg modtaget et tilskud på i alt 2,595 mio. kr. til ansættelse af flere 

virksomhedskonsulenter med henblik på at hjælpe langtidsledige og personer i risiko for 

langtidsledighed i job og i virksomhedsrettede tilbud. 

 

Den ekstraordinære virksomhedsrettede indsats løber indtil 31. december 2013.  

 

Forudsætningen for bevillingen er, at jobcentret opstiller kvantitative mål for øget anvendelse af 

virksomhedsrettede tilbud. Målene skal endvidere opdeles i milepæle så det sikres, at målene nås i 

den 4 årige projektperiode. 

 

Jobcenter Svendborgs målsætning er, at antallet af påbegyndte virksomhedsrettede tilbud fordobles 

fra ca. 1.300 i 2009 til 2.600 i 2013. Delmålet for 2010 er 2.200 påbegyndte forløb. Dette mål er 

indfriet, da resultatet for 2010 lyder på 2.296 virksomhedsrettede forløb. 

 

Jobcenter Svendborgs anden målsætning er, at andelen af virksomhedsrettede tilbud øges til at 

udgøre 40 procent af alle tilbud i 2013. Milepælen for 2010 er 34 procent. Det opnåede resultat for 

2010 er 36 procent, hvorfor dette mål også er indfriet. 
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Figur 1. Antal virksomhedsrettede forløb 2007-2010 
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Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger. 

 
 
 
 

 

5. Konklusion 
Ligesom 2009 var 2010 et år præget af krise og lavkonjunktur. Arbejdsløsheden var i 2010 

betydeligt højere end i 2009. Dette afspejles blandt andet i en højere ungdomsarbejdsløshed og en 

større arbejdskraftsreserve. Alligevel er det dog lykkedes, at begrænse arbejdskraftreserven mere 

end målsætningen fastsat i beskæftigelsesplanen for 2010, ligesom målsætningen for begrænsning 

af antallet af unge ledige næsten er indfriet.  

 

Samtidig er der i 2010 er sket et fald i antallet af borgere på sygedagpenge, ledighedsydelse og 

førtidspension samt borgere i revalidering og fleksjob. Samlet set er antallet af borgere på offentlig 

forsørgelse derfor uændret i 2010.  

 

Selvom det er positivt, at der samlet set ikke er kommet flere borgere på offentlig forsørgelse i 

2010, og selvom der er positive forventninger om stagnerende og faldende ledighed i 2011 og 2012, 

efterlader krisen og den negative udvikling i årene 2008-2010 store udfordringer. I perioden er der 

kommet 1.000 flere dagpengemodtagere og knap 300 flere kontanthjælpsmodtagere til. Samtidig er 

varigheden af ledighedsforløbene generelt steget, hvilket i sig selv reducerer chancerne for 

tilbagevenden til arbejdsmarkedet.       

 

Selvom de overordnede og langsigtede udfordringen i beskæftigelsespolitikken er uændret, vil der i 

beskæftigelsesplanen for 2012 være behov for at der - parallelt med den tidlige indsats, der med 

succes har været og er fokus på - rettes en særlig opmærksomhed mod, at de personer der under 

krisen er blevet ramt af (langtids-)ledighed, hjælpes tilbage på arbejdsmarkedet.   
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Bilag 1 Scorecard – Jobcenter Svendborg 
 

Scorecard - Sv.borg/Langel./Ærø 
 

Ministerens mål Arbejdskraftreserven 
 
 

Dec 2010 

Sygedagpengeforløb 
over 26 uger 

 
Nov 2010 

Unge på offentlig 
forsørgelse 

 
Dec 2010  

Jobcenter 
Antal 

personer 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. 
Antal 
forløb 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. 

Antal 
fuldtids- 
personer 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. Placering 

Frederikshavn/Læsø 708 -26,2 459 2,2 750 -9,7 1 

Kalundborg 525 4,6 319 -11,6 632 0,8 2 

Randers 1.355 6,2 754 -12,5 1.374 2,9 3 

Vordingborg 602 3,3 417 7,8 595 -1,4 4 

Lolland 920 12,3 272 -18,1 806 5,1 5 

Bornholm 667 -7,6 403 -3,1 585 10,6 6 

Norddjurs 488 12,7 257 8,0 483 -0,5 7 

Slagelse 1.379 20,6 295 -10,1 1.154 6,4 7 

Nyborg 430 3,6 221 11,6 362 7,8 8 

Sv.borg/Langel./Ærø 1.014 24,9 513 -10,0 962 9,3 9 

Haderslev 763 20,5 436 -6,6 785 13,0 10 

Guldborgsund 810 7,9 524 12,2 926 16,4 11 

Hele klyngen 9.661 6,8 4.870 -4,0 9.413 5,0 . 
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Bilag 1.a Scorecard – Svendborg Kommune 

 

Scorecard - Svendborg 
 

Ministerens mål Arbejdskraftreserven 
 
 

Dec 2010 

Sygedagpengeforløb 
over 26 uger 

 
Nov 2010 

Unge på offentlig 
forsørgelse 

 
Dec 2010  

Kommune 
Antal 

personer 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. 
Antal 
forløb 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. 

Antal 
fuldtids- 
personer 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. Placering 

Århus 3.734 0,3 2.360 -7,0 4.515 0,3 1 

Aalborg 2.849 1,8 1.371 -15,7 3.247 3,4 2 

København 11.160 1,0 3.290 -14,3 8.742 5,9 2 

Brøndby 521 26,8 235 -16,1 498 -3,2 3 

Fredericia 770 7,5 441 7,0 758 -2,0 4 

Odense 3.329 1,7 1.313 9,2 3.248 8,0 5 

Albertslund 543 2,3 182 19,0 495 7,6 6 

Svendborg 787 24,9 367 -14,1 780 11,3 6 

Ishøj 590 17,8 104 -1,0 445 13,9 7 

Hele klyngen 24.283 2,8 9.663 -8,7 22.729 4,5 . 
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Bilag 1.b Scorecard – Langeland Kommune 

 

Scorecard - Langeland 
 

Ministerens mål Arbejdskraftreserven 
 
 

Dec 2010 

Sygedagpengeforløb 
over 26 uger 

 
Nov 2010 

Unge på offentlig 
forsørgelse 

 
Dec 2010  

Kommune 
Antal 

personer 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. 
Antal 
forløb 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. 

Antal 
fuldtids- 
personer 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. Placering 

Frederikshavn 695 -26,0 450 2,7 740 -9,7 1 

Kalundborg 525 4,6 319 -11,6 632 0,8 2 

Randers 1.355 6,2 754 -12,5 1.374 2,9 3 

Vordingborg 602 3,3 417 7,8 595 -1,4 3 

Lolland 920 12,3 272 -18,1 806 5,1 4 

Bornholm 667 -7,6 403 -3,1 585 10,6 5 

Norddjurs 488 12,7 257 8,0 483 -0,5 6 

Slagelse 1.379 20,6 295 -10,1 1.154 6,4 7 

Nyborg 430 3,6 221 11,6 362 7,8 8 

Langeland 179 37,7 105 2,9 151 1,8 9 

Haderslev 763 20,5 436 -6,6 785 13,0 10 

Guldborgsund 810 7,9 524 12,2 926 16,4 11 

Hele klyngen 8.813 5,6 4.453 -3,1 8.594 4,5 . 
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Bilag 1.c Scorecard – Ærø Kommune 

 

Scorecard - Ærø 
 

Ministerens mål Arbejdskraftreserven 
 
 

Dec 2010 

Sygedagpengeforløb 
over 26 uger 

 
Nov 2010 

Unge på offentlig 
forsørgelse 

 
Dec 2010  

Kommune 
Antal 

personer 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. 
Antal 
forløb 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. 

Antal 
fuldtids- 
personer 

Udvikling ift. 
samme 
måned 

året før, pct. Placering 

Billund 185 -15,9 170 -14,1 277 -0,6 1 

Faaborg-Midtfyn 721 -5,8 328 -16,8 566 -0,8 2 

Middelfart 414 -0,7 225 -8,5 296 -1,4 3 

Brønderslev 440 -6,4 280 -1,4 481 -1,3 4 

Morsø 364 5,5 118 -6,3 342 -6,6 5 

Vesthimmerland 497 -0,4 211 -19,8 495 10,9 6 

Ærø 48 -7,7 41 0,0 30 0,3 7 

Tønder 501 4,4 297 12,5 459 -10,1 8 

Assens 730 12,1 236 4,0 502 -9,8 9 

Jammerbugt 437 -9,1 276 0,7 410 5,6 9 

Kerteminde 374 14,4 173 -3,4 278 2,7 10 

Halsnæs 501 29,8 159 -15,0 414 36,4 11 

Nordfyns 529 20,0 212 8,7 339 -0,5 12 

Hele klyngen 5.741 3,7 2.726 -5,3 4.889 0,8 . 

 



Resultatrevision 2010  

14 

 

Bilag 2 Resultatoversigt - Jobcenter Svendborg 
Data opdateret den 09-02-2011 

 

 
  

Resultatoversigt - Sv.borg/Langel./Ærø 
 

   
Resultater Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    
Antal 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

Ift. samme 
måned 
året før, 

pct. 

Bedste 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct.  

Gnsn. 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Arbejdskraftreserve i alt Dec 2010  1.014   0       25 -26   5 

A-dagpenge Dec 2010    784  -1       23 -26   8 
Kontant- og starthjælp Dec 2010    230   6       32 -35  -4 
Sygedagpengeforløb over 26 uger Nov 2010    513  -1      -10 -18  -3 

Unge under 30 år i alt Dec 2010    962   2        9 -10   4 

A-dagpenge Dec 2010    324   6        7 -24   1 
Kontant- og starthjælp Dec 2010    638   0       11  -1   7 

Forsørgelsesgrupper Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    
Antal 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

Ift. samme 
måned 
året før, 

pct. 

Bedste 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Gnsn. 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Forsørgede i alt (sum af alle fuldtidspersoner nedenfor) 10.788   1       -0  -4   0 

Jobklar - fuldtidspersoner   2.294   4       10 -17  -0 

A-dagpenge - antal berørte personer Dec 2010  2.391   4        6  -8   0 
Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010    396   0       11 -30  -6 
Indsatsklar - fuldtidspersoner Dec 2010    925   1       14 -24  -0 

Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010    939   1       14 -24  -0 
Midlertidig passiv - fuldtidspersoner Dec 2010    214  -3        6 -26  51 

Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010    216  -3        6 -25  52 
Sygedagpenge - fuldtidspersoner Nov 2010  1.252   3      -12 -12  -6 

Antal forløb (26-52 uger) Nov 2010    260   0      -14 -16  -3 
Antal forløb (over 52 uger) Nov 2010    253  -2       -6 -27  -3 
Revalidering - fuldtidspersoner Dec 2010    218  -1        1 -46 -24 

Antal berørte personer Dec 2010    220  -3        0 -46 -24 
Fleksjob - fuldtidspersoner Dec 2010    953  -1       -1  -2   3 

Påbegyndte forløb Dec 2010      8 -43      -43 -50   7 
Antal berørte personer Dec 2010    960  -1       -1  -3   2 
Ledighedsydelse - fuldtidspersoner Dec 2010    213   4       -9  -9   8 

Antal berørte personer Dec 2010    252  16      -14  -7   8 
Antal forløb (over 13 uger) Nov 2010    141  12       -8 -15   4 
Førtidspension - fuldtidspersoner Jan 2011  4.718  -0       -3  -4   0 

Påbegyndte forløb Jan 2011     28  -7      -28 -66   8 

Indsatsen Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    

Procent 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

point  

Ift. samme 
måned 
året før, 

pct. point  

Høj./laveste 
niveau i 
klyngen 
 i samme 

måned, pct.  

Gnsn. niveau 
i klyngen i 

samme 
måned, pct. 

Aktiveringsgrad i alt      32  -1        6  39  31 

A-dagpenge Dec 2010     32  -1        8  38  29 
Kontant- og starthjælp, jobklar Dec 2010     35  -1       -9  71  56 
Kontant- og starthjælp, indsatsklar Dec 2010     30  -2       -4  56  36 
Opfyldelse af minimumskrav       

Manglende jobsamtaler - a-dagpenge Dec 2010      7   1 .   1   4 
Manglende jobsamtaler - kontant- og starthjælp Dec 2010     14   2 .   5  14 
Manglende aktive tilbud - a-dagpenge Dec 2010      8   1 .   3   7 
Manglende aktive tilbud - kontant- og starthjælp Dec 2010     22  -0 .   5  11 
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Bilag 2.a Resultatoversigt – Svendborg Kommune 
Data opdateret den 09-02-2011 

 

 
  

Resultatoversigt - Svendborg 
 

   
Resultater Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    
Antal 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

Ift. samme 
måned året 

før, pct. 

Bedste 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct.  

Gnsn. 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Arbejdskraftreserve i alt Dec 2010   787  -1       25   0   2 

A-dagpenge Dec 2010   621  -3       23   0  10 
Kontant- og starthjælp Dec 2010   166   4       32 -24 -10 
Sygedagpengeforløb over 26 uger Nov 2010   367  -3      -14 -16  -8 

Unge under 30 år i alt Dec 2010   780   2       11  -3   4 

A-dagpenge Dec 2010   269   7        9  -8   5 
Kontant- og starthjælp Dec 2010   510   0       12 -11   4 

Forsørgelsesgrupper Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    
Antal 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

Ift. samme 
måned året 

før, pct. 

Bedste 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Gnsn. 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Forsørgede i alt (sum af alle fuldtidspersoner nedenfor) 7.961   1       -0  -0   1 

Jobklar - fuldtidspersoner  1.777   4       12  -3   1 

A-dagpenge - antal berørte personer Dec 2010 1.839   4        7  -4   3 
Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010   304   2       16 -20 -10 
Indsatsklar - fuldtidspersoner Dec 2010   697   1       14  -9   5 

Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010   706   0       14  -9   5 
Midlertidig passiv - fuldtidspersoner Dec 2010   176  -3        3   2  29 

Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010   177  -3        4   2  29 
Sygedagpenge - fuldtidspersoner Nov 2010   902   3      -15 -11  -9 

Antal forløb (26-52 uger) Nov 2010   182  -4      -22 -13  -4 
Antal forløb (over 52 uger) Nov 2010   185  -2       -4 -26 -12 
Revalidering - fuldtidspersoner Dec 2010   189  -2       -2 -34  -8 

Antal berørte personer Dec 2010   190  -3       -4 -36  -8 

Fleksjob - fuldtidspersoner Dec 2010   732  -1       -1  -4   3 

Påbegyndte forløb Dec 2010     6 -40      -50 -50   6 
Antal berørte personer Dec 2010   738  -1       -2  -5   3 
Ledighedsydelse - fuldtidspersoner Dec 2010   157   3       -7 -42   8 

Antal berørte personer Dec 2010   184  13      -15 -48   4 
Antal forløb (over 13 uger) Nov 2010   102   6      -11 -29   9 
Førtidspension - fuldtidspersoner Jan 2011 3.331  -1       -3  -3   1 

Påbegyndte forløb Jan 2011    19 -14      -10 -45  -4 

Indsatsen Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    

Procent 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

point  

Ift. samme 
måned året 

før, pct. 
point  

Høj./laveste 
niveau i 
klyngen 
 i samme 

måned, pct.  

Gnsn. niveau 
i klyngen i 

samme 
måned, pct. 

Aktiveringsgrad i alt     34  -0        8  37  30 

A-dagpenge Dec 2010    34  -0       10  37  30 
Kontant- og starthjælp, jobklar Dec 2010    32  -2      -11  50  42 
Kontant- og starthjælp, indsatsklar Dec 2010    32  -1       -2  37  24 
Opfyldelse af minimumskrav       

Manglende jobsamtaler - a-dagpenge Dec 2010     6   1 .   2   6 
Manglende jobsamtaler - kontant- og starthjælp Dec 2010    12   1 .   5  17 
Manglende aktive tilbud - a-dagpenge Dec 2010     7   0 .   3  11 
Manglende aktive tilbud - kontant- og starthjælp Dec 2010    21  -2 .  10  20 
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Bilag 2.b Resultatoversigt – Langeland Kommune 
Data opdateret den 09-02-2011 

 

 
  

Resultatoversigt - Langeland 
 

   
Resultater Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    
Antal 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

Ift. samme 
måned året 

før, pct. 

Bedste 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct.  

Gnsn. 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Arbejdskraftreserve i alt Dec 2010   179   5       38 -26   5 

A-dagpenge Dec 2010   129   5       30 -26   9 
Kontant- og starthjælp Dec 2010    50   6       61 -35  -4 

Sygedagpengeforløb over 26 uger Nov 2010   105   6        3 -18  -3 

Unge under 30 år i alt Dec 2010   151   2        2 -10   5 

A-dagpenge Dec 2010    47   5        1 -23   1 
Kontant- og starthjælp Dec 2010   104  -0        2  -1   7 

Forsørgelsesgrupper Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    
Antal 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

Ift. samme 
måned året 

før, pct. 

Bedste 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Gnsn. 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Forsørgede i alt (sum af alle fuldtidspersoner nedenfor) 2.096   2        2  -4   0 

Jobklar - fuldtidspersoner    392   5       15 -18  -0 

A-dagpenge - antal berørte personer Dec 2010   424   6       18  -8   0 
Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010    70  -5        9 -30  -6 

Indsatsklar - fuldtidspersoner Dec 2010   182   4       21 -24  -0 

Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010   186   3       21 -24  -0 

Midlertidig passiv - fuldtidspersoner Dec 2010    16 -16      -45 -26  51 

Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010    17 -11      -43 -25  52 

Sygedagpenge - fuldtidspersoner Nov 2010   254   3       -4 -12  -6 

Antal forløb (26-52 uger) Nov 2010    57  14       16 -16  -3 
Antal forløb (over 52 uger) Nov 2010    48  -2       -9 -27  -3 

Revalidering - fuldtidspersoner Dec 2010    25   0       36 -46 -24 

Antal berørte personer Dec 2010    25   0       39 -46 -24 

Fleksjob - fuldtidspersoner Dec 2010   171  -0        3  -2   3 

Påbegyndte forløb Dec 2010     2 -50        0 -50   7 
Antal berørte personer Dec 2010   173   1        4  -3   2 

Ledighedsydelse - fuldtidspersoner Dec 2010    45  10      -17  -9   8 

Antal berørte personer Dec 2010    55  31      -14  -7   8 
Antal forløb (over 13 uger) Nov 2010    32  39       -9 -15   4 

Førtidspension - fuldtidspersoner Jan 2011 1.011   0       -2  -4   0 

Påbegyndte forløb Jan 2011     8   0      -27 -66   7 

Indsatsen Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    

Procent 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

point  

Ift. samme 
måned året 

før, pct. 
point  

Høj./laveste 
niveau i 
klyngen 
 i samme 

måned, pct.  

Gnsn. niveau 
i klyngen i 

samme 
måned, pct. 

Aktiveringsgrad i alt     26  -3        2  39  32 

A-dagpenge Dec 2010    25  -3        4  38  29 
Kontant- og starthjælp, jobklar Dec 2010    46   5        0  71  57 
Kontant- og starthjælp, indsatsklar Dec 2010    24  -2      -11  56  36 

Opfyldelse af minimumskrav       

Manglende jobsamtaler - a-dagpenge Dec 2010     6   1 .   1   4 
Manglende jobsamtaler - kontant- og starthjælp Dec 2010    18   8 .   5  14 
Manglende aktive tilbud - a-dagpenge Dec 2010     7   1 .   3   7 
Manglende aktive tilbud - kontant- og starthjælp Dec 2010    21   5 .   5  11 
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Bilag 2.c Resultatoversigt – Ærø Kommune 
Data opdateret den 09-02-2011 

 

 
  

Resultatoversigt - Ærø 
 

   
Resultater Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    
Antal 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

Ift. samme 
måned året 

før, pct. 

Bedste 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct.  

Gnsn. 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Arbejdskraftreserve i alt Dec 2010  48       12       -8 -16   4 

A-dagpenge Dec 2010  34        6       -3 -13   9 
Kontant- og starthjælp Dec 2010  14       27      -18 -56 -14 
Sygedagpengeforløb over 26 uger Nov 2010  41        3        0 -20  -5 

Unge under 30 år i alt Dec 2010  30       -7        0 -10   1 

A-dagpenge Dec 2010   7      -11      -28 -19  -6 
Kontant- og starthjælp Dec 2010  23       -6       14 -11   5 

Forsørgelsesgrupper Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    
Antal 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

Ift. samme 
måned året 

før, pct. 

Bedste 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Gnsn. 
udvikling i 
klyngen ift. 
året før, pct. 

Forsørgede i alt (sum af alle fuldtidspersoner nedenfor) 731        2       -4  -3  -0 

Jobklar - fuldtidspersoner  125        3      -17 -16  -3 

A-dagpenge - antal berørte personer Dec 2010 130       -4      -24 -15  -3 
Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010  23        0      -26 -41 -15 
Indsatsklar - fuldtidspersoner Dec 2010  46        4       -8 -16   1 

Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010  47        0       -6 -16   1 
Midlertidig passiv - fuldtidspersoner Dec 2010  22        5    1.000  23  94 

Kontant- og starthjælp - antal berørte personer Dec 2010  22        5    1.000  25  95 
Sygedagpenge - fuldtidspersoner Nov 2010  97        8       -9 -12  -5 

Antal forløb (26-52 uger) Nov 2010  21        5       17 -17  -5 
Antal forløb (over 52 uger) Nov 2010  20        0      -13 -36  -6 
Revalidering - fuldtidspersoner Dec 2010   4       -0       30 -29  -9 

Antal berørte personer Dec 2010   5        0       25 -30  -9 
Fleksjob - fuldtidspersoner Dec 2010  49       -1       -4  -6   1 

Påbegyndte forløb Dec 2010   0 . . -78   7 
Antal berørte personer Dec 2010  49       -2       -8  -5   1 
Ledighedsydelse - fuldtidspersoner Dec 2010  12        7       -1 -24   0 

Antal berørte personer Dec 2010  13        8       -7 -24  -3 
Antal forløb (over 13 uger) Nov 2010   7        0       40 -41   0 
Førtidspension - fuldtidspersoner Jan 2011 376       -0       -3  -4   0 

Påbegyndte forløb Jan 2011   1 .      -86 -25  -2 

Indsatsen Periode Niveau Udvikling Sammenligning 

    

Procent 

Ift. 
måneden 
før, pct. 

point  

Ift. samme 
måned året 

før, pct. 
point  

Høj./laveste 
niveau i 
klyngen 
 i samme 

måned, pct.  

Gnsn. niveau 
i klyngen i 

samme 
måned, pct. 

Aktiveringsgrad i alt   19       -2       -5  39  33 

A-dagpenge Dec 2010  18       -2       -5  37  31 
Kontant- og starthjælp, jobklar Dec 2010  45       -5       -9  72  59 
Kontant- og starthjælp, indsatsklar Dec 2010  15       -4        2  62  41 
Opfyldelse af minimumskrav       

Manglende jobsamtaler - a-dagpenge Dec 2010  23       -0 .   2  11 
Manglende jobsamtaler - kontant- og starthjælp Dec 2010  20        1 .   7  15 
Manglende aktive tilbud - a-dagpenge Dec 2010  18        6 .   2   8 
Manglende aktive tilbud - kontant- og starthjælp Dec 2010  34        4 .   5  11 
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Bilag 3 Besparelsespotentiale – Jobcenter Svendborg 
Data opdateret den 07-03-2011 

 

 
  Besparelsespotentiale - 

Sv.borg/Langel./Ærø 
 

  

Forsørgelsesydelse 
 
1. kvartal 2010 - 4. kvartal 2010 

Fuldtidspersoner 
på ydelsen i pct. 
af befolkningen i 

jobcentret 

Fuldtidspersoner 
på ydelsen i pct. 
af befolkningen i 

klyngen 

Potentiel 
reduktion af antal 
fuldtidspersoner 

ift. klyngen 

Besparelses-
potentiale 
(i mio. kr.) 

A-dagpenge   3,66    4,04    -193    -7,9  

Kontant- og starthjælp   2,83    3,48    -334   -21,8  

Introduktionsydelse   0,08    0,10     -11    -0,2  

Revalidering, inkl. Forrevalidering   0,44    0,42      10     0,6  

Sygedagpenge   2,47    2,64     -92    -8,5  

Ledighedsydelse   0,39    0,54     -78    -8,6  

Fleksjob   1,90    1,63     139     8,1  

Førtidspension   9,27    8,92     178    14,1  

I alt  21,03   21,77     327    22,9  
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Bilag 3.a Besparelsespotentiale – Svendborg Kommune 
Data opdateret den 07-03-2011 

 

 
  

Besparelsespotentiale - Svendborg 
 

  

Forsørgelsesydelse 
 
1. kvartal 2010 - 4. kvartal 2010 

Fuldtidspersoner 
på ydelsen i pct. 
af befolkningen i 

kommunen 

Fuldtidspersoner 
på ydelsen i pct. 
af befolkningen i 

klyngen 

Potentiel 
reduktion af antal 
fuldtidspersoner 

ift. klyngen 

Besparelses-
potentiale 
(i mio. kr.) 

A-dagpenge   3,77    3,71      21     0,8  

Kontant- og starthjælp   2,84    4,35    -588   -38,6  

Introduktionsydelse   0,07    0,04      11     0,2  

Revalidering, inkl. Forrevalidering   0,51    0,48      12     0,7  

Sygedagpenge   2,38    2,16      85     7,9  

Ledighedsydelse   0,38    0,30      31     3,3  

Fleksjob   1,93    1,14     307    17,3  

Førtidspension   8,66    5,87   1.088    87,6  

I alt  20,54   18,06   1.555   117,9  
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Bilag 3.b Besparelsespotentiale – Langeland Kommune 
Data opdateret den 07-03-2011 

 

 
  

Besparelsespotentiale - Langeland 
 

  

Forsørgelsesydelse 
 
1. kvartal 2010 - 4. kvartal 2010 

Fuldtidspersoner 
på ydelsen i pct. 
af befolkningen i 

kommunen 

Fuldtidspersoner 
på ydelsen i pct. 
af befolkningen i 

klyngen 

Potentiel 
reduktion af antal 
fuldtidspersoner 

ift. klyngen 

Besparelses-
potentiale 
(i mio. kr.) 

A-dagpenge   3,78    4,03     -22    -0,9  

Kontant- og starthjælp   3,08    3,49     -35    -2,2  

Introduktionsydelse   0,11    0,10       1     0,0  

Revalidering, inkl. Forrevalidering   0,29    0,42     -11    -0,7  

Sygedagpenge   2,93    2,64      24     2,2  

Ledighedsydelse   0,51    0,54      -2    -0,3  

Fleksjob   2,04    1,63      34     2,3  

Førtidspension  12,05    8,93     264    20,4  

I alt  24,77   21,78     323    24,9  
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Bilag 3.c Besparelsespotentiale – Ærø Kommune 

 
Data opdateret den 07-03-2011 

 

 
  

Besparelsespotentiale - Ærø 
 

  

Forsørgelsesydelse 
 
1. kvartal 2010 - 4. kvartal 2010 

Fuldtidspersoner 
på ydelsen i pct. 
af befolkningen i 

kommunen 

Fuldtidspersoner 
på ydelsen i pct. 
af befolkningen i 

klyngen 

Potentiel 
reduktion af antal 
fuldtidspersoner 

ift. klyngen 

Besparelses-
potentiale 
(i mio. kr.) 

A-dagpenge   2,45    4,10     -68    -2,6  

Kontant- og starthjælp   2,19    2,49     -12    -0,8  

Introduktionsydelse   0,09    0,16      -3    -0,1  

Revalidering, inkl. Forrevalidering   0,09    0,44     -14    -0,8  

Sygedagpenge   2,32    2,63     -12    -1,2  

Ledighedsydelse   0,24    0,51     -11    -1,3  

Fleksjob   1,26    1,79     -22    -1,3  

Førtidspension   9,30    7,90      58     4,1  

I alt  17,94   20,02      58     4,1  

 


